Договор № . .
поставки товара с последующей оплатой

г. Уфа 						      	                                                 «    » ______ 2024 г.

 Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан Башкирское издательство «Китап» имени Зайнаб Биишевой,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице и.о. директора Хайритдиновой Эльмиры Иршатовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
       и ___________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель»,  в лице  ___________________________________________ действующего на основании _______________________________________ с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик  принимает на себя обязательства по поставке книжной продукции и иного товара (далее – Товар) по заявке Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, количество и стоимость товара определяется согласно Спецификации, подписанной обеими сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение 1).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена за единицу Товара определяется в соответствии с Прайс-листом Поставщика на день выставления счета и указывается в товарных накладных, оформляемых на каждую партию Товара по форме ТОРГ-12, утвержденной постановлением Госкомстата России от 25.12.1998г. № 132 и счетах-фактурах.
                                                   3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ И ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик информирует Покупателя об издании нового  Товара, по возможности предоставляет Покупателю каталоги и рекламные материалы на Товар в согласованных количествах.
3.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком отдельными партиями в течение всего срока действия настоящего договора на основании и в соответствии с Заказами, согласованными Сторонами.
3.3. Покупатель направляет в адрес Поставщика по факсу или электронной почте Заказ с указанием ассортимента и количества каждой единицы наименования Товара. Поставщик согласовывает Заказ Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. Поставщик вправе уменьшить количество поставляемого Товара в случае отсутствия на складе Поставщика Товара в количестве и ассортименте, указанных в Заказе Покупателя. Заказ считается согласованным Сторонами с момента получения Покупателем согласования Заказа от Поставщика по факсу или электронной почте.
3.4.   Поставка товара осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», возрастная маркировка указывается в сопроводительных документах.
3.5. Каждая партия Товара поставляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня согласования Сторонами соответствующего Заказа, если иной срок поставки не согласован Сторонами в Заказе.
3.6. После получения заявки Покупателя, направленной в период действия неотмененного Поставщиком прейскуранта, Поставщик не вправе в одностороннем порядке изменять ассортимент заказанного Товара и цены на него. Ассортимент и цена поставляемого Товара может быть изменена Поставщиком лишь по предварительному согласованию с контактным лицом Покупателя по электронной почте или по телефону с последующим письменным подтверждением.
3.7. Контактные лица и телефоны:
от Поставщика _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  , тел.246-09-55,
от Покупателя  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, тел. _ _ _ _ _ _ _
3.8. Каждый последующий представляемый Поставщиком прейскурант отменяет действие ранее представленного прейскуранта, при этом действие каждого представляемого Поставщиком прейскуранта не может быть менее 30 календарных дней.
3.9. Поданная в соответствии с п.3.3. настоящего Договора заявка Покупателя должна быть исполнена в срок 10 рабочих дней путем: отгрузки товара Поставщиком своим транспортом, отгрузки товара Поставщиком согласованным Сторонами видом транспорта, путем самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика (не нужное зачеркнуть).
3.10. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке Товара с момента передачи Товара Покупателю либо перевозчику, указанному Покупателем.
3.11. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю либо перевозчику, указанному Покупателем. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента перехода права собственности на Товар.
3.12. При получении Товара Покупатель обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортно-сопроводительных документах, и принять Товар. В случае, если Покупатель по истечении 3 (трех) рабочих дней с даты приемки Товара не заявил претензий, Товар считается принятым в соответствующем ассортименте,  количестве и надлежащего качества.
3.13. При обнаружении несоответствия ассортимента и количества поставленного Товара данным, указанным в транспортно-сопроводительных документах, а также обнаружении Товара, несоответствующего требованиям по качеству, Покупатель обязан составить Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по форме ТОРГ-2, утвержденной постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 №132, и направить Акт об установленном расхождении вместе с претензией Поставщику.  Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения от Покупателя претензии и Акта об установленном расхождении сообщить Покупателю свое решение по претензии и, в случае удовлетворения претензии, сроки устранения выявленных расхождений по количеству и качеству Товара.
 3.14. В течение 12 (двенадцати) месяцев с даты поставки Товара Покупатель вправе возвратить Поставщику нереализованный Товар по цене, по которой была осуществлена поставка Товара, в количестве и ассортименте, согласованными с Поставщиком. При этом Покупатель обязуется уведомить Поставщика о планируемом возврате не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты возврата Товара. Возвращаемый  Товар должен иметь товарный вид (потёртости, помятости и прочие несоответствия не допускаются) и быть упакован надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность от повреждений при транспортировании.
          Стороны рассматривают надлежащим образом оформленный возврат Товара по товарной накладной как факт совершения сделки обратного выкупа в рамках ранее совершенной поставки Товара. Товарная накладная на Товар, возвращаемый Поставщику, должна соответствовать форме ТОРГ-12 и должна быть подписана уполномоченными представителями Сторон. Покупатель обязуется предварительно направлять Поставщику накладную в электронном виде. Одновременно с передачей возвращаемого Товара Покупатель обязан передать Поставщику оформленную в установленном порядке счет-фактуру.
         Передача Товара Поставщику на указанных в настоящем пункте условиях производится не чаще 1 (одного) раза в квартал в сроки, согласованные Сторонами.
 3.15. По истечении 12 (двенадцати) месяцев с даты поставки Товара Покупатель не вправе производить возврат Поставщику нереализованный Товар, а обязан произвести оплату  Товара по цене по которой была осуществлена поставка Товара.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Основанием для оплаты является счет Поставщика, оформленный на основании подписанной   Покупателем товарной накладной.
4.2. Расчеты за поставленный Товар производятся Покупателем по мере реализации ежемесячно в  крайний день каждого месяца, но не позднее 12 (двенадцати)  месяцев с даты поставки Товара, на основании предъявленных Поставщиком счетов-фактур.
4.3. Форма оплаты  - безналичный расчет путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, или наличными денежными средствами в кассу Поставщика.
4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет  Поставщика или в кассу Поставщика.
5. ГАРАНТИИ
5.1. Поставщик гарантирует, что поставленные по настоящему договору товары полностью соответствуют стандартам и требованиям, заявленным в настоящем договоре, и счете на поставку Товара. Поставщик гарантирует надлежащее качество товара и подтверждает установление гарантийного срока на Товар в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты продажи Товара.
5.2.   В случае выявления недостатков поставленных товаров замена данных товаров на аналогичные доброкачественные товары, или устранение возникших дефектов производится в период гарантийного срока за счет собственных средств Поставщика в течение 30 календарных дней с даты  предъявления соответствующей претензии Заказчиком.
5.3. Товар передается свободным от третьих лиц, под арестом, в залоге не состоит и принадлежит Поставщику на праве собственности.
5.4. Поставщик подтверждает, что в целях исполнения требований п.14 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ в части закупки печатных или электронных изданий  определенных авторов у издателей таких изданий в случае, если указанным издателям принадлежат исключительные права или исключительные лицензии на использование таких изданий и в соответствии с Лицензионным договором на право использования объекта интеллектуальной собственности, Поставщику принадлежит исключительное право на распространение книжного издания путем продажи или иного отчуждения экземпляров в неограниченном объеме сроком на 5 лет.
5.5. Поставщик  гарантирует  соответствие Товара законодательству об интеллектуальной собственности, а также законодательству о противодействии экстремистской деятельности.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты по настоящему договору Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целях одна десятая) процента от неоплаченной суммы за каждый календарный день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от оплаты Товара по настоящему договору.
6.3. Поставщик несёт ответственность за размещение знака информационной продукции, а также за определение возрастной категории, соответствующих нормам Закона РФ № 436-ФЗ.
                         7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения.
7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ____________г.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон или одной из них в случае существенного нарушения условий договора другой Стороной.
8.3. В случае подписания Сторонами нового договора поставки условия данного договора могут применяться к новому договору лишь по взаимному соглашению сторон. При этом подписание нового договора поставки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по прежнему договору.
8.4. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
8.5. При не урегулировании споров путем переговоров соблюдение претензионного порядка обязательно, при этом Сторона, получившая претензию, обязуется рассмотреть претензию и ответить на нее в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения.
8.6. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
8.7. Все уведомления, запросы, предложения и требования делаются в письменном виде и пересылаются по почте или факсу, если иное не предусмотрено настоящим Договором.
8.8. Все дополнения, изменения и приложения к Договору действительны лишь в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.9. Стороны обязаны немедленно извещать друг друга обо всех изменениях юридического и почтового адресов, номеров телефонов и факса, платежных и отгрузочных реквизитов и о любых других обстоятельствах, имеющих отношение к исполнению настоящего Договора.
8.10. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам данные о цене товаров, а также  другую информацию, полученную друг от друга в ходе исполнения настоящего Договора и прямо не указанную в его тексте.
8.11. При исполнении своих обязательств по настоящему Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники руководствуются Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», а также иным действующим законодательством, регулирующим вопросы противодействия коррупции.
8.12. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
8.13. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	                 Поставщик:
ГУП РБ БИ «Китап» им. Зайнаб Биишевой
450079, РБ, г. Уфа, 50-летия Октября, д.13
ИНН 0278007697    КПП 027801001
р/сч. 40602810500830000063
в филиале ОАО «Уралсиб» г. Уфа
к/сч. 30101810600000000770
БИК 048073770
ОГРН 1030204607278
ОКАТО 80401000000
ОКПО 02446906
тел.8 (347) 272-77-01,  273-52-20, 246-09-55
e-mail   kitapmarket@mail.ru
web  www.kitap-ufa.ru

И.о. директора _________ Э.И. Хайритдинова

          М.п.

	Покупатель:

Приложение 1
к договору поставки товара
с последующей оплатой
 от «   » _________________ 2024 г. .№  . ..

Спецификация

г. Уфа                                                                                                                                       «_ _» _ _ _ _ _ _ _ _  2024 г.

Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан Башкирское издательство «Китап» имени Зайнаб Биишевой,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице и.о. директора Хайритдиновой Эльмиры Иршатовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
       и ___________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель»,  в лице  ___________________________________________ действующего на основании _______________________________________ с другой стороны, совместно именуемые Стороны, подписали  настоящее Приложение о том, что в соответствии с условиями договора поставки Поставщик принимает на себя обязательства по поставке, а Покупатель по оплате следующей книжной продукции:

	№№
	Товар (наименование)
	Код
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	Итого:

	в т.ч.НДС:

	ВСЕГО к оплате:

.

	                 Поставщик:
ГУП РБ БИ «Китап» им. Зайнаб Биишевой
450079, РБ, г. Уфа, 50-летия Октября, д.13
ИНН 0278007697    КПП 027801001

И.о. директора _________ Э.И. Хайритдинова
    М.п.

	Покупатель: